2021年４月 28日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  平 澤  潤

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員

村 本  篤

（TEL 03－3481－2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年１月 28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日 ～ 2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

50,000

百万円

50

百万円

50

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 53,078 397 415 △382 △125.59

増減額（Ｂ－Ａ） 3,078 347 365 △382 -

増減率（％） 6.2 695.0 731.9 - -

(ご参考) 前期実績

(2020年３月期)
57,970 363 319 △241 △79.20

(ご参考) 前期実績比(％) 91.6 109.2 130.3 - -

２．業績予想修正

 前回公表した連結業績予想におきましては、売上高は当初予想を維持するものの利益率の上振れならびに

販管費の下振れ等により利益面は回復する傾向が見込まれるといたしましたが、期末にかけて半導体デバイ

ス事業において、自動車関連、白物家電関連、産業機関連ともに需要が旺盛であるとともに産業機器システム

事業において、主要顧客からの更なる加工装置・自動化システムの設備投資の受注があり、売上高の伸長が見

込まれます。また、これにより営業利益、経常利益の増加が見込まれます。

しかしながら、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当社の連結子会社である協栄サーキット

テクノロジ株式会社が営むプリント配線板製造事業において、固定資産の減損損失７億１千４百万円ならび

に相模原事業所閉鎖に伴う従業員に係る特別退職金９千７百万円を事業構造改善引当金繰入額として、特別

損失に計上したこと等により前回公表値を下回る見込みとなりました。

以上より、2021年１月 28日に公表いたしました連結の通期業績予想値を修正いたします。

なお、特別損失の計上の詳細に関しましては、2021年４月 28日に開示いたしました『特別損失の計上に

関するお知らせ』をご参照ください。

また、配当予想につきましては、前回発表の１株につき期末配当 10円の予想に変更はございません。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因により予想

数値と異なる可能性があります。

以 上